
 
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

Dodatek č. 1 
 
 

ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod č. 75-2/88/2025 ze dne 11. 4. 2025 uzavřené dle 
ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a v souladu 
s ustanovením § 52 písm. a) ve spojení s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, jejímž předmětem je zhotovení díla s názvem: 
  „Stavební úpravy cyklotrasy Litice - Lhota“ 

 
 
 
Objednatel:  statutární město Plzeň 
   náměstí Republiky 1 
   301 00 Plzeň 
   IČO 00075370, DIČ CZ00075370 
    
   primátor  
   zastoupené Ing. Milanem Sterlym, ředitelem SPRÁVY VEŘEJNÉHO  
   STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, na základě plné moci 
   č.j. ZM – 123/2022 ze dne 25.10.2022                      

(dále též jako „objednatel“) 
 

 
 
 
Zhotovitel:      SWIETELSKY stavební s.r.o. 
   Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice  
   IČ: 48035599, DIČ: CZ48035599  
    

Zapsaný v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C,  
vložka 8032 
Zastoupený:  , ředitel oblasti 
  , ekonom oblasti 
 

 
(dále též jako „zhotovitel“)   
   

    
I. 

Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 4. 2025 smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod  
č. 75-2/88/2025, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na akci „Stavební úpravy 
cyklotrasy Litice - Lhota“ (dále též jako „smlouva“).  

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, a 
to z důvodu objektivní nutnosti provedení změn rozsahu předmětu díla, které vznikly v průběhu 
provádění díla dle smlouvy. 

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly i na adekvátní úpravě ceny předmětu díla 
způsobené výše uvedenou změnou rozsahu předmětu díla. Změny předmětu díla jsou dále 
popsány změnovými listy, konkrétněji v příloze, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.  
 
Z uvedených důvodů se mění ustanovení článku IV. smlouvy „Cenové ujednání a platební 
podmínky“ takto: 
 
 
 
 
Změnové listy č. 1,2  
– Objekt SO 101 komunikace 
Důvody změn jsou konkrétněji uvedeny v příloze, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 



Strana 2 (celkem 3) 

 
 
Odpočty                -  1.512.264,45 Kč 
Přípočty                + 1.505.732,95 Kč 
Odpočty celkem              -         6.531,50 Kč 

 
 
Kalkulace víceprací: 

 
původně sjednaná cena díla: 

 
Cena bez DPH:                       7.502.803,41 Kč 
DPH 21%:                                 1.575.588,72 Kč 
Celková cena včetně DPH:                       9.078.392,13 Kč 

 
 

Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. vícepráce (změnový list č. 1) 
 

Cena bez DPH:       1.244.407,40 Kč        (tj.      8.747.210,81 Kč) 
DPH (sazba 21%)                      261.325,55 Kč        (tj.      1.836.914,27 Kč) 
Celková cena včetně DPH                  1.505.732,95 Kč        (tj.    10.584.125,08 Kč) 

 
Kalkulace méněprací: 

 
původně sjednaná cena díla s ohledem na změnu výše uvedenou 

 
Cena bez DPH:                          8.747.210,81 Kč  
DPH (sazba 21%)                               1.836.914,27 Kč 
Celková cena včetně DPH                       10.584.125,08 Kč 

 
 

Změna oproti původně sjednané ceně díla , tzv. méněpráce (změnový list č. 2) 
 
 

Cena bez DPH:                - 1.249.805,33 Kč           (tj.   7.497.405,48 Kč) 
DPH (sazba 21%)                   - 262.459,12 Kč           (tj.   1.574.455,15 Kč) 
Celková cena včetně DPH               - 1.512.264,45 Kč           (tj.   9.071.860,63 Kč) 

 

 

 
 

Konečná cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí 9.071.860,63 Kč včetně 
DPH. 
(slovy: devětmilionůsedmdesátjednatisícosmsetšedesát korun českých šedesáttři haléřů). 
 

4. Zároveň se smluvní strany dohodly i na adekvátní úpravě lhůty provedení díla dle žádosti 
zhotovitele.   
 
Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby provádění díla specifikované v ustanovení čl. III. 
odst. 1 smlouvy „Doba plnění a místo plnění“ na 104 dní a to na základě žádosti zhotovitele, 
která je nedílnou součástí smlouvy.  
 
 
 
 
 
 

II. 
Závěrečná ustanovení dodatku 

 



Strana 3 (celkem 3) 

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 
stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 2. tohoto článku) 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město Plzeň. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý stejnopis sestává bez příloh ze 3 stran textu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.  

4. Ostatní ustanovení smlouvy č. 75-2/88/2025 se nemění. 
 
 
V Plzni         V Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
………………….………………………………….                   ……………………………………….. 

            za objednatele                                     za zhotovitele  
          Ing. Milan Sterly     
                   ředitel                  SWIETELSKY stavební s.r.o                                                    

 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ                             .                                                                                 
                    příspěvkové organizace                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           ….…………………………………….. 
             
        SWIETELSKY stavební s.r.o 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy smlouvy: 1) změnový list č. 1 včetně příloh (vícepráce) 
 2) změnový list č. 2 včetně příloh (méněpráce) 
 3) žádost o prodloužení lhůty 


